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SVAR

MALTID OG

1. um sommarenvar det vanle fem måltid. Det var fø

dbit, frukost,middag, non og kveldsmat. Det er vel om

lag likem-nsemål rimp*no på bondebygda,der dei arbei-

der mest med eiga hjelp,og ikkje 8-timers-dager innfør .

r'ørnår det var fire arbeidsøkter,var føråbitenkl. 5, U

(pd arbeidetkl. 6), frukost 8,3o, middag 12, non 4-4,3

og kveldsmat8,30- 9. um vinteren når dei var opue o

trøska på låven til det vart lyst, og so til 1=ka for

å køyre ved meo dei sås, var det føråbitkl. 4-4,3u og

frukostkl. 8. iddrdei kom heim frå marka var det var

mat kukokamat"). Etter kveldsetarbeidetv r det so kx

kveldsmat i den vanlege tid. 1,årein und',ntekat dei

h-dde med litt niste i lowna, vgr det berre fire mål

heime. 1 viniertidavar det og noko dei kalla for

"tre&J:nond,det var kl. 1,3u. Då var det berre fire

mål: føråbit, frukost, "tremånon"oskveldsmat.

2 oa: 3 s=a under 1.

nadde ein framandhjelp kunne det vel vera ekstra-

mål t.d. ved slakting.

Jen tid at sild var vanleg til non, var frukosten

hovudmåltidet.Jet var då varm mat anten kjøt eller fisk

Jei vilde ikkje gjerne ha sild i slåttonna. 5799



6. i. slåttonna for ein mannalder sidn var det to "koka_

matmål° ( når ein ikkje reknar grauten til kokamat.

Det var til frukost og non det var det ein her kalla for

koka-mat (saltmat). Om sommaren (i slåttonna) var det

brødmat til føråbit - før sjerne potetkake os smurt flat-

brød - til frukostjfisk eller kjøtrett, middag graut, non;

varm kjøtrett eller spekeflesk t.d. og til kveldsigraut.

Elles v-r sild østående" rett til non. Laurdag var det

eldre tid sild to gonger, kokt sild 1,11frukost og speke-

sild til non.

7 og 8 er truleg svara på under 5 og 6.

9. Kor ofte dei hadde kjøt, fisk osi eller sild er vel

vanskeleg å seia noko nærmare om.
kr,UAr-e,

10. M.o.t. flatbrødet so er det noko individuelt og.

tomme vil ha flatbrød til all slas salt mat, andre berre

til einskilde rettar som t. d. spekesild os spekeflesk,

kjøtsuppe o.l. , medan andre vil ha det både til salt og

fersk fisk og, andre att gjer seg like hendt om del får

flatbrød eller ikkje. Det er no slik at dei gamle flat-

brødbakarane døyr ut , os med dei kjem og flatbrødet bort.

11. Å setja opp ein ålmenn matsetel for ei hell vike i

eldre tid, er vel vanskeles for nokon nolevande.

12. Skilnaden frå matsetelen i dag. Ja, no er det no

brødmaten som er dominerande kanskje. Det er "siktakake,'

margarin - og sirup - den tid den var å få. Eit kosthald

som ikkje har vore til gagn eller framgans for korkje

tenner eller mage - eller for folkehelsa i det helle.

Å nemna nokon mat som er nasjonalrett her,er vel

uråd.

Nokon mat som er brukt andre stader og ikkje her,

:velt ein ikkje å nemna .
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14. Matsitusjonenunder annen verdskrighar vel k,mskje

endra kosthaldetnoko, meddi at rasjoneringafaktisk

førte til høger levestandard.Alle rasjonanemåtte kjø-

pas anten ein trj:fstedet eller ikkje. Ymse ting som vai

nytta som krisevare,vart det ikkje halde fram med når

tidene var betre etter krigen.

Heimelsm-nn:IngebrigtDalset, Rødven, f. 1872,

bonde og bygningsmann

Delvis etter eiga røynsle. 5790
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